
 

UCHWAŁA Nr XI/85/15
 

Rady Gminy Karsin 

z dnia 26 listopada 2015 r. 
 

w sprawie: nadania statutu dla Biura Organizacji Oświaty Samorządowej w Karsinie. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h i art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.) Rada Gminy Karsin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się dla Biura Organizacji Oświaty Samorządowej w Karsinie nowy statut w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXVIII/189/09 Rady Gminy w Karsinie z dnia 10 września 2009r. w sprawie 

nadania statutu dla Biura Organizacji Oświaty Samorządowej w Karsinie. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jan Narloch 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          

STATUT 

BIURA ORGANIZACJI OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ W KARSINIE 

 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 

Biuro Organizacji Oświaty Samorządowej w Karsinie działa w oparciu o: 

1. Ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r. poz. 

1045 z późn. zmianami). 

2. Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885 z późn. zmianami). 

3. Ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 330 

z późn. zmianami). 

4. Niniejszy Statut 

§ 2. 

Biuro Organizacji Oświaty Samorządowej w Karsinie zwane dalej BOOS, jest gminną jednostką 
budżetową obsługującą jednostki organizacyjne gminy zaliczane do sektora finansów publicznych 

wskazane w odrębnej uchwale. 

§ 3. 

Siedzibą BOOS jest budynek Zespołu Szkół Nr 1 w Karsinie mieszczący się przy ul. Długiej 167 w 

Karsinie. Terenem działania BOOS jest Gmina Karsin. 

§ 4. 

BOOS używa pieczątki z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

 

Rozdział 2 

Zakres działalności 

§ 5. 

Przedmiotem działalności BOOS jest: 

1. Prowadzenie stałej obsługi finansowej BOOS oraz jednostek obsługiwanych, a w 

szczególności: 

a) Obsługa kont dochodów i wydatków budżetowych, 



b) Obsługa kont Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz Kasy Zapomogowo –

Pożyczkowej 

c) Obsługa kont związanych z programami unijnymi 

2. Prowadzenie stałej obsługi księgowo-rachunkowej jednostek obsługiwanych, a w 

szczególności: 

a) Bieżąca rejestracja operacji finansowych w sposób prawidłowy, kompletny i 

systematyczny, 

b) Bieżąca informacja o sytuacji finansowej i realizacji budżetu obsługiwanych placówek, 

c) Sporządzanie list płac, 

d) Dokonywanie wypłat wynagrodzeń oraz naliczanie i odprowadzanie związanych z tym 

świadczeń obligatoryjnych na rzecz ZUS, US itp., 

e) Prowadzenie ewidencji wynagrodzeń, 
f) Przestrzeganie dyscypliny finansowej i rytmicznej realizacji budżetu, 

g) Ewidencja syntetyczna składników majątkowych obsługiwanych placówek 

h) Koordynowanie i rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych 

i) Prowadzenie sprawozdawczości z realizacji zadań rzeczowych i wydatków budżetowych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami 

j) Obsługa finansowo-księgowa funduszu zdrowotnego i funduszu na dokształcanie i 

doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

3. Realizacja zadań własnych Gminy w ramach udzielonego przez Wójta Gminy dla kierownika 

BOOS upoważnienia oraz innych zadań, w tym: 

a) Realizacja programu stypendiów socjalnych 

b) Realizacja programu „Wyprawka szkolna” 

c) Prowadzenie przy współpracy z dyrektorami szkół rejestru obowiązku szkolnego i 

obowiązku nauki oraz sporządzanie sprawozdawczości w tym zakresie, 

d) Współdziałanie z dyrektorami jednostek w organizacji dowożenia do placówek 

e) Przygotowanie dokumentacji związanej z awansem zawodowym nauczycieli oraz 

organizacja egzaminów, 

f) Rozlicznie otrzymanych dotacji, 

g) Scalanie danych w Systemie Informacji Oświatowej, wydawanie upoważnień dla 

dyrektorów i pracowników 

h) Wykonywanie innych zadań zleconych przez organy gminy. 

 

Rozdział 3 

Organizacja jednostki 

§ 6. 

1. Organem założycielskim BOOS jest Gmina Karsin.  

2. BOOS nie posiada osobowości prawnej 

§ 7. 

Bezpośredni nadzór nad BOOS-em sprawuje Wójt Gminy w Karsinie. 

 



§ 8. 

1. Całokształtem działalności BOOS kieruje Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz z 

zachowaniem zasady jednoosobowego kierownictwa. 

2. Kierownika BOOS zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 

3. Kierownik wykonuje w imieniu pracodawcy czynności z zakresu prawa pracy w stosunku 

do pracowników zatrudnionych w BOOS. 

4. Głównego księgowego i innych pracowników zatrudnia i zwalnia Kierownik BOOS. 

5. W sprawach wynagradzania pracowników ma zastosowanie Regulamin Wynagradzania 

Pracowników BOOS.  

§ 9. 

Regulamin Organizacyjny BOOS opracowuje Kierownik. 

§ 10. 

Kierownik BOOS w celu realizacji swoich zadań współdziała z: 

1. Urzędem Gminy w Karsinie. 

2. Dyrektorami jednostek obsługiwanych. 

3. Właściwymi związkami zawodowymi. 

 

Rozdział 4 

Majątek i gospodarka finansowa 

§ 11. 

Biuro Organizacji Oświaty Samorządowej w Karsinie jest gminną jednostką budżetową 
prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

§ 12. 

BOOS jest finansowany z budżetu gminy Karsin – dział Oświata i Wychowanie. 

§ 13. 

Majątek BOOS stanowią środki trwałe i nietrwałe będące w jego posiadaniu. 

§ 14 

Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Wójta 

Gminy. Projekt planu opracowuje kierownik. Wszystkie zmiany w planie finansowym 

wymagają decyzji Wójta Gminy. 

§ 15. 

1.  Kierownik BOOS działa jednoosobowo w zakresie określonym w art. 47 ustawy o 

samorządzie gminnym. 



2. W celu realizacji zadań statutowych, Kierownik BOOS upoważniony jest do zawierania 

umów w imieniu jednostki. 

 

Rozdział 5 

Przepisy końcowe 

§ 16. 

1. Statut jednostki uchwala Rada Gminy. 

2. Zmiany w statucie wymagają podjęcia przez Radę Gminy odrębnej uchwały. 

3. Sprawy sporne pomiędzy BOOS-em a obsługiwanymi jednostkami rozstrzyga Wójt 

Gminy. 

 


